



C.P.C. ERIKA SUSANA GROSSO CUSTODIO

45 años

Av. Carlos O'Neill Conroy N° 567, Monsefú-Chiclayo

E-mail: erikasusanagrossocustodio2019@gmail.com

PERFIL

Contador Público Colegiado con experiencia en Contabilidad Pública y Privada - Auditoría Gubernamental capacitado en el Colegio de Contadores Públicos de Lambayeque, habiendo desempeñado como Contador - Auditor en Oficina de Control Interno, tanto en el Gobierno Regional como en el Gobierno Local, con experiencia en docencia Universitaria y Tecnológica, docente contratado desde el año 2005 en el Instituto de Educación Superior Tecnológica Pública "Enrique López Albuja", con experiencia para dirigir en situaciones que demanden esfuerzo bajo presión, orientado al trabajo en equipo y capacidad para asumir nuevos retos en el campo profesional.

ESTUDIOS

Año 1998	Título de Contador Público
Lambayeque-Perú	Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo.
Año 1997	Bachiller en Contabilidad
Trujillo-Perú	Universidad César Vallejo.
Año 2019	Auditor Independiente
Chiclayo-Perú	Colegio de Contadores Públicos de Lambayeque
Año 2002	Bachiller en Educación
Chiclayo-Perú	Universidad Alas Peruanas

Programas manejados: Word, Excel, Power Point, Sistemas Contables Privados y Públicos

IDIOMAS

Español: Natal

Inglés: Intermedio

INSTITUTO CULTURAL PERUANO NORTEAMERICANO (ICPNA)

DIPLOMA: Basic and Intermediate Courses of English Julio 2000

EXPERIENCIA LABORAL

De 01/03/2005 al 31/12/2020 Ferreñafe

Instituto de Educación Superior Tecnológico "Enrique López Albuja, Sector Educación

Cargo ocupado: Docente Contratado del Programa de Estudios de Contabilidad.

Tareas realizadas: **Docente del Programa de Estudios de Contabilidad de los Semestres I - VI**
Unidades Didácticas dictadas: Contabilidad Gubernamental, Análisis a los Estados Financieros, Formulación de los Estados Financieros, Sistemas Contables, Técnicas y Procedimientos de Auditoría
Asesor de los Diferentes Módulos.
Responsable de las Actividades encomendadas por la Jefatura Académica.

De 01/10/2016 a 31/07/2017 Lambayeque

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE, Sector Sub Gerencia de Contabilidad

Cargo ocupado: Especialista Contable.

Tareas realizadas: Integrador SIAF
Manejo del Módulo Contable -SIAF
Análisis de los Estados Presupuestarios y Financieros
Elaboración de las Notas a los Estados Presupuestarios y Financieros.

De 01/03/2011 a 31/12/2011 Lambayeque

G. REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, Sector Órgano de Control Interno

Cargo ocupado: Contador - Auditor

Tareas Realizadas: Cumplimiento del Plan Operativo de OCI
Exámenes Especiales a diferentes áreas de la Institución
Seguimiento de Acciones Correctivas
Ingreso de Información al SAGU

De 01/12/2010 a 28/02/2011 Amazonas

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDORCANQUI, Sector Sub Gerencia de Contabilidad

Cargo ocupado: Contador II

Tareas realizadas: Integrador SIAF
Manejo del Módulo Contable -SIAF
Análisis de los Estados Presupuestarios y Financieros
Elaboración de las Notas a los Estados Presupuestarios y Financieros.

De 01/09/2001 a 30/11/2002 Chiclayo

PISCOYA BANCES ASOCIADOS Contadores Públicos S.C., Sector Auditoría

Cargo ocupado: Asistente de Auditoria

Tareas Realizadas: Asistente en Exámenes Especiales a diferentes áreas de la empresa Auditada.
Elaboración de Papeles de Trabajo.
Revisión de Información Financiera en las diferentes Auditorias que tenía la Firma.

De 01/03/2010 a 30/11/2010 Chiclayo
UNIVERSIDAD SEÑOR DE SIPÁN, Sector Educación

Cargo ocupado: Docente Contratado de la Carrera de Contabilidad.

Tareas realizadas: Profesor de los Cursos de la Carrera, Ciclos I - VIII
Asesor de Prácticas Profesionales.
Responsable de las Actividades encomendadas por la Jefatura Académica.

De 01/01/2007 a 31/12/2008 Monsefú
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONSEFÚ, Sector Gerencia de Contabilidad

Cargo ocupado: Asistente Administrativo

Tareas realizadas: Revisión de Expedientes
Revisión de Rendición de Viáticos
Revisión de Rendición de Caja Chica

De 26/04/1999 a 31/07/2000 Chiclayo
ISTP MANUEL MESONES MURO, Sector Contabilidad

Cargo ocupado: Contador

Tareas realizadas: Elaboración de Estados Financieros
Liquidación de Impuestos
Presentaciones de Declaraciones Juradas Mensuales y Anuales.
Presentación del PLAME, PDT Electrónicos.

De 01/08/1998 a 20/04/1999 Chiclayo
NOR ANDINA SRL CONTRATISTAS GENERALES

Cargo ocupado: Contador

Tareas realizadas: Elaboración de Estados Financieros
Liquidación de Impuestos
Presentaciones de Declaraciones Juradas Mensuales y Anuales.
Presentación del PLAME, PDT Electrónicos.

De 01/01/2000 a 31/10/2020 Monsefú

Cargo ocupado: Asesor Consultor Independiente de Personas Naturales y Jurídicas.

REFERENCIAS LABORALES

Magdalena Perleche Parraguez

Instituto de Educación Superior Tecnológico "Enrique López Albuja"

Jefe Académico

Teléfono 996095703 E- mail: maggiper@hotmail.com

Gloria Portocarrero Tafur

Municipalidad Provincial de Lambayeque

Gerencia de Contabilidad

E- mail: tafujanet@hotmail.com

Jorge Eduardo Sabroso Ambulodegui
GR.LAM/DRTC
Jefe de la Oficina de Control Institucional
E-mail: jorgeeduardosabroso@gmail.com

FORMACIONES ADICIONALES E INTERESES

COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE LAMBAYEQUE

Curso Virtual denominado: "El Sistema de Control Interno y Gestión de Riesgo" (realizado del 03 de setiembre al 25 de Setiembre del 2020, con una duración de 42 horas académicas.)

Curso Virtual denominado: "Peritaje Contable, Fiscal y Judicial" (realizado del 08 al 29 de agosto del 2020, con una duración de 42 horas académicas.)

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORÍA FINANCIERA (del 13 julio al 09 de noviembre 2019)
Duración 250 horas académicas

CONFERENCIA MAGISTRAL: "LAS NIIF Y LAS NICSP EN TU BOLSILLO-GUÍA RÁPIDA PARA SU APRENDIZAJE" DEL 04 octubre al 08 noviembre 2019

CURSO: Auditoría Financiera Gubernamental

(Del 23 marzo al 15 de junio de 2019) Duración: 150 horas académicas.

SEMINARIO: Cambios en las principales NIIF aplicables para el 2019 (mayo 2019)

SENATI

Diplomado "TIC APLICADAS A LA EDUCACIÓN VIRTUAL

Desarrollado del 24 de julio al 28 de agosto del 2020 con una duración de 150 horas.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO - IDG

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN: Auditoría (febrero 2013)

ACTUALIZATE CONTADOR&FUNCIONARIOS PÚBLICOS

CURSO TALLER DE ESPECIALIZACIÓN: Gestión en Contrataciones del Estado Duración 120h.

CURSO TALLER DE ESPECIALIZACIÓN: Sistema Integrado de Administración Financiera-SIAF (Del 23 marzo al 15 de junio de 2019) Duración 120 horas académicas.

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN CIENCIAS, TECNOLÓGICAS Y SEGURIDAD DE LA

INFORMACIÓN "CIETSI"

CURSO: Gestión Pública (Del 24 febrero al 30 junio 2018) Duración: 440 horas académicas.

CURSO: Soporte Técnico de Sistemas Gubernamentales (agosto 2016)

IESTP "ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR"

CURSO: Retenciones y Percepc. del IGV e Infrac. y Sanciones Tributarias Duración: 40 horas académicas.

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO

DIPLOMA: NIVEL DE POSTGRADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

(Del 12 de abril al 23 noviembre 2002) Duración: 320 horas académicas.

UNIVERSIDAD SEÑOR DE SIPAN

DIPLOMA: DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

(Del 19 de junio al 13 noviembre 2010) Duración: 624 horas académicas.

Deportes Hobbies: Natación, Básquet, correr, bailar danzas peruanas